2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 31

                          8-е собрание 5-го созыва

            О внесении изменений в решение Совета Итатского сельского поселения

 от 27.12.2022 № 15 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Итатское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

 В целях совершенствования нормативного правового акта, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Итатском сельском поселении, утвержденном решением Совета Итатского сельского поселения от 25.12.2013 № 49,

СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета Итатского сельского поселения от 27.12.2022 № 15 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Итатское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению.

2. Настоящее решение направить Главе Итатского сельского для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и размещения на официальном сайте Итатского сельского поселения информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       Председатель Совета

Итатского сельского поселения                                              Н.Г. Демиденко
Глава Итатского сельского поселения                                   В.Ю. Бебек
Приложение к решению Совета
Итатского сельского поселения

От 07.07. 2023 г № 31
     Внести в  бюджет  Итатского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утверждённый  решением Совета Итатского сельского поселения  от 27.12.2022 года № 15, следующие изменения:
1) Пункт 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Итатское сельское поселение» на 2023 год:

 - общий объем доходов бюджета в сумме   16 080,4 тысяч рублей;

 - общий объем расходов бюджета в сумме   18 376,4 тыс. рублей;

 - дефицит бюджета  2 296,0  тысяч рублей.»;
2)  Приложение 1 к бюджету муниципального образования «Итатское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов изложить в новой редакции.

      Глава Итатского

   сельского поселения                                                             В.Ю.  Бебек

	Приложение к изменениям

в бюджет Итатского сельского поселения на 2023 год

 и плановый период 2024 и 2025 годов

Приложение 1
к  бюджету  Итатского сельского  поселения

на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ

СТАТЬЯМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД

(тыс.руб)

Наименование

КВСР

КФСР

КЦСР

КВР

Сумма

В С Е Г О

18 376,4
Администрация Итатского сельского

поселения

935

Общегосударственные вопросы

935

0100

8 953,5
Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
935

0102

1006,6
Непрограммное  направление расходов

935

0102

9900000000

1006,6
Руководство и управление в  сфере установленных  функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и  органов  местного  самоуправления
935

0102

9900100000

1006,6
Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными  фондами
935

0102

9900100000

100

1006,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

935

0102

9900100000

120

976,7
Иной межбюджетный трансферт на повышение оплаты труда работникам органам местного самоуправления

935

0102

9900130990

120

29,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных  администраций

935

0104

7 148,0
Непрограммное направление расходов

935

0104

9900000000
7 148,0
Руководство и управление в сфере установленных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

935

0104

9900100000

7 148,0
Расходы на выплату персоналу  в целях  обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами  управления государственными  внебюджетными фондами
935

0104

9900100000

100

4 337,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

935

0104

9900100000

120

4 143,0
Повышение оплаты труда работникам органам местного самоуправления
935

0104

9900130990

194,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

935

0104

9900130990

120

194,0

Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
935

0104

9900100000

200

2 766,8
Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

935

0104

9900100000

240

2 766,8
Иные бюджетные ассигнования

935

0104

9900100000

800

44,2
Уплата  налогов, сборов и иных платежей
935

0104

9900100000

850

 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей
935

0104

9900130940

850

4,2

Резервные  фонды

935

0111

200,0

Непрограммное направление расходов

935

0111

9900000000

200,0

Резервные  фонды  местных  администраций
935

0111

9900000700

200,0

Резервный  фонд   непредвиденных  расходов  местных администраций

935

0111

9900000700

200,0

Фонд непредвиденных расходов Администрации поселения

935

0111

9900000730

100,0

Иные бюджетные ассигнования

935

0111

9900000730
800

100,0

 Резервные  средства

935

0111

9900000730

870

100,0

Резервный фонд  Администрации по предупреждению  и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций и последствий стихийных бедствий

935

0111

9900000740

100,0

Иные бюджетные ассигнования

935

0111

9900000740
800

100,0

Резервные  средства

935

0111

9900000740

870

100,0

Другие общегосударственные расходы

935

0113

598,9
Непрограммное направление расходов

935

0113

990000000

598,9
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
935

0113

9900000110

30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
935

0113

9900000110

200

60,0
Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935
0113
9900000110
240
60,0
Выполнение других обязательств государства

935

0113

9900000120

538,9
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных ( муниципальных) нужд

935

0113

9900000120

200

249,7
Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935

0113

9900000120

240

249,7
Иные бюджетные ассигнования

935

0113

9900000000
800

289,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей

935

0113

9900000120

850

153,0

Софинансирование  на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности
935

0113

99000S0940
850

79,2
Субсидия на уплат налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения

935

0113

9900030940

850

57,0

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

935

0113

9900030940

850

57,0
Резервный  фонд   непредвиденных  расходов  местных администраций

935

0113

9900000700

0,0

Фонд непредвиденных расходов Администрации поселения

935

0113

9900000730

0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных ( муниципальных) нужд

935

0113
9900000730

200

0,0

Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

935

0113

9900000730

240

0,0

Национальная оборона

935

0200

363,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

935

0203

363,3
Муниципальная  программа «Эффективное управление  муниципальными  финансами  в Томском районе на 2019-2020гг»
935

0203

7300000000

363,3
Основное мероприятие  «Обеспечение осуществления в муниципальном  образовании «Томский район»  передаваемых Российской Федерации органами местного  самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты»
935

0203

7318100000

363,3
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

935

0203

7318151180

363,3
Расходы на выплату персоналу  в целях  обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами  управления государственными  внебюджетными фондами

935

0203

7318151180

100

                329,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

935

0203

7318151180

120

329,9
Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных  (муниципальных) нужд

935

0203

7318151180

200

33,4
Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
935

0203

7318151180

240

33,4
Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность

935

0300

150,0

Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
935

0310

150,0

Непрограммное направление расходов

935

0310

9900000000

150,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий

935

0310

9900000200

150,0

Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
935

0310

9900000200

200

150,0

Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

935

0310

9900000200

240

150,0

Национальная экономика
935

0400

 1 454,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
935

0409

1 354,1

Непрограммное направление расходов

935

0409

9900000000

1 354,1

Поддержка дорожного хозяйства

935

0409

9900000410

1 354,1

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в отношении автомобильных дорог населенных пунктов поселений за счет средств дорожного фонда

935

0409

9900000411

1 230,1

Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных  (муниципальных) нужд

935

0409

9900000411

200

1 230,1

Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

935

0409

9900000411

240

1 230,1

Осуществление отдельных полномочий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения

935

0409

9900000413

120,0

Межбюджетные трансферты

935

0409

9900000413

500

120,0

Иные межбюджетные трансферты

935

0409

9900000413

540

120,0

Капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств дорожного фонда

935

0409

9900000412

4,0

Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных  (муниципальных) нужд

935

0409

9900000412

200

4,0

Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

935

0409

9900000412

240

4,0

Другие вопросы в области национальной экономики

935

0412

0,0

Непрограммное направление расходов

935

0412

9900000000

100,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
935

0412

9900000421
100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

935

0412

9900000421
200

100,0

Иные  закупки товаров, работ  и услуг  для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

935

0412

9900000421
240

100,0

Жилищно-коммунальное  хозяйство
935

0500

5 441,7
Жилищное хозяйство

935

0501

1 378,9
Непрограммное направление расходов

935

0501

9900000000

1 378,9
Поддержка жилищного хозяйства

935

0501

9900000500

1 225,6
Взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений  в многоквартирных  домах, находящихся в муниципальной собственности

935

0501

9900000511

604,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

935

0501

9900000511

200

604,6
Иные  закупки товаров, работ  и услуг  для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

935

0501

9900000511

240

604,6
Иные межбюджетные ассигнования
935

0501

9900000511

800

0,0

Уплата  налогов, сборов и иных  платежей

935

0501

9900000511

850

0,0

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства

935

0501

9900000512

621,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

935

0501

9900000512

200

621,0

Иные  закупки товаров, работ  и услуг  для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

935

0501

9900000512

240

621,0

Иные бюджетные ассигнования
935

0501

9900030940

800

153,3
Софинансирование  на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности
935

0501

99000S0940
850

101,0

Уплата налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения
935

0501

9900030940
850
52,3
Коммунальное хозяйство

935

0502

3 405,0
Непрограммное направление расходов

935

0502

9900000000

3 405,0
Мероприятия  в области  коммунального хозяйства

935

0502

9900000520

405,0

Капитальный ремонт (ремонт) объектов коммунального хозяйства
935

0502

9900000521

160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
935

0502

9900000521

200

160,0

Иные  закупки товаров, работ  и услуг  для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

935

0502

9900000521

240

160,0

Прочие мероприятия  в области коммунального хозяйства

935

0502

9900000522

245,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

935

0502

9900000522

200

245,0

Иные  закупки товаров, работ  и услуг  для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд

935

0502

9900000522

240

245,0

Непрограммное направление расходов

935

0502

9900000000

3 000,0

Межбюджетные трансферты

935

0502

9900000698

500

3 000,0

Иные межбюджетные трансферты

935

0502

9900000698

540

3 000,0

Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство канализационных  очистных сооружений в с. Томское Томского района Томской области
935

0502

9900000698
3 000,0

Благоустройство

935

0503

657,8
Непрограммное направление расходов

935

0503

9900000000

    657,8
Уличное  освещение

935

0503

9900000531

480,0

Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных  (муниципальных) нужд

935

0503

9900000531

200

480,0

Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

935

0503

9900000531

240

480,0

Иные межбюджетные ассигнования

935

0503

9900000000
800

177,8
Софинансирование  на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности

935

0503

99000S0940

850

93,0

Уплата налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения
935

0503

9900030940
850

84,8
Прочие мероприятия  по благоустройству  городских  округов и поселений

935

0503

9900000534

0,0

Прочие мероприятия  на благоустройство городских  округов  и поселений за счет средств поселений

935

0503

9900000534

0,0

Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных  (муниципальных) нужд

935

0503

9900000534

200

   0,0

Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

935

0503

9900000534

240

0,0

Охрана окружающей среды

935

0605

430,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды
935

0605

9900000415

430,0

Мероприятия в области охраны окружающей среды по использованию водных объектов: пруды отстойники в с. Томское

935

0605

9900000415

430,0

Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
935

0605

9900000415

200

430,0

Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

935

0605

9900000415

240

430,0

Культура

935

0801

1 500,0

Непрограммное направление расходов

935

0801

1 500,0

Межбюджетные  трансферты бюджетам муниципальных  районов  из бюджетов сельских поселений на осуществление полномочий по созданию условий для организации  досуга и обеспечению жителей поселений услугами организации  культуры

935

0801

9900000670

1 500,0

Межбюджетные трансферты

935

0801

9900000670

500

1 500,0

Иные  межбюджетные трансферты

935

0801

9900000670

540

1 500,0

Социальная политика

935

1000

7638240710

0,0

Муниципальная программа «Социальное развитие Томского района на 2016-2020 годы»

940

1004

7600000000

0.0
Подпрограмма «Социальная защита населения Томского района»

940

1004

7630000000

0,0

Основное мероприятие «Предоставление жилых помещений детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»

940

1004

7638100000

0,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

940

1004

7638140820

0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

940

1004

7638140820

300

0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

940

1004

7638140820

320

0,0

Физическая культура  и спорт

935

1100

20,0

Физическая культура

935

1101

20,0

Непрограммное направление расходов

935

1101

990000000

20,0

Межбюджетные  трансферты бюджетам муниципальных  районов  из бюджетов сельских поселений на осуществление полномочий на обеспечение  условий для развития физической культуры и массового спорта

935

1101

9900000680

20,0

Межбюджетные трансферты

935

1101

9900000680

500

20,0

Иные  межбюджетные  трансферты

935

1101

9900000680

540

20,0

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований общего характера

935

1400

63,8

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам  субъектов РФ  и муниципальных образований  общего характера

935

1403

63,8

Непрограммное направление расходов

935

1403

9900000000

63,8

Прочие  межбюджетные трансферты общего характера

935

1403

9900000600

63,8

Межбюджетные трансферты  бюджетам  муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление  части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ

935

1403

9900000610

62,2

Межбюджетные трансферты

935

1403

9900000610

500

62,2

Иные  межбюджетные  трансферты
935

1403

9900000610

540

62,2

Межбюджетные трансферты бюджетам  муниципальных районов из бюджетов  сельских поселений на осуществление  полномочий по определению  поставщиков

935

1403

9900000620

0,0

Межбюджетные трансферты

935

1403

9900000620

500

0,0

Иные  межбюджетные  трансферты

935

1403

9900000620

540

0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
935

1403

9900000650

1,6

Межбюджетные трансферты

935

1403

9900000650

500

1,6

Иные  межбюджетные  трансферты
935

1403

9900000650

540

1,6

с. Итатка

07.07.2023

PAGE